
ΣΧΕΔΙΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Βέροια 14/5/2019
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών Προς : Οικονομική Επιτροπή
Τμήμα Προμηθειών

Πληρ. Ελ. Γκαραβέλη
Τηλ. 2331350582

Θέμα: Έγκριση ή μη πρακτικών διαγωνισμού και κατακύρωση του διαγωνισμού της
προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια - Τοποθέτηση εξοπλισμού για την αναβάθμιση
παιδικών χαρών του Δήμου Βέροιας» και «Αναβάθμιση εξοπλισμού παιδικών χαρών
Δήμου Βέροιας».

Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ.1ε΄ του Ν.3852/2010, η Οικονομική Επιτροπή «Με
την επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη
διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη
νομοθεσία. Για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών και την αξιολόγηση των προσφορών
μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από μέλη της, δημοτικούς ή δημόσιους υπαλλήλους ή
ειδικούς επιστήμονες».
Με την αριθμ. 69/2019 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής έγινε η έγκριση του 1ου

και 2ου πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο
«Προμήθεια - Τοποθέτηση εξοπλισμού για την αναβάθμιση παιδικών χαρών του
Δήμου Βέροιας (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ)» και «Αναβάθμιση εξοπλισμού
παιδικών χαρών Δήμου Βέροιας (ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ-
ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ)» και αναδείχθηκε προσωρινός ανάδοχος και για τα δύο
τμήματα της προμήθειας η εταιρία «ΕΡΜΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ».
Στις 7-5-2019 η επιτροπή προέβη στην αποσφράγιση των δικαιολογητικών
κατακύρωσης και μετά τον έλεγχό τους, συνέταξε το 3o πρακτικό με το οποίο
διαπιστώνει ότι η εν λόγω εταιρία υπέβαλε τα απαιτούμενα δικαιολογητικά
κατακύρωσης σύμφωνα με την διακήρυξη και εισηγείται προς την Οικονομική
Επιτροπή την κατακύρωση, της προμήθειας σε αυτήν.

Η Οικονομική επιτροπή έχοντας υπόψη :
Τις διατάξεις του Ν.4412/2016.

- Την αριθμ. 35406/18-12-2018 Διακήρυξη του διαγωνισμού.

- Τις Τεχνικές Προδιαγραφές- Ενδεικτικό προϋπολογισμό.

- Την με αριθμό 643/2018 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής με την οποία
εγκρίθηκε η μελέτη - τεχνικές προδιαγραφές, καθώς και η διενέργεια του
διαγωνισμού και συντάχθηκαν οι όροι ανοιχτού διαγωνισμού της προμήθειας

- Τις με αριθμό 116 και 117/14-1-2019 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης σε
βάρος των ΚΑ 64.7135.002 και 64.7135.004 αντίστοιχα, προϋπολογισμού
του Δήμου Βέροιας οικ. έτους 2019.

- Την αρ. 180/2019 Απόφαση δημοτικού συμβουλίου για αναμόρφωση του
προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας οικ. έτους 2019.

- Την με αριθμό 435/10-4-2019 Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος του
ΚΑ 35.7135.003 προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας οικ. έτους 2019.

- Την αρ. 69/2019 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για την ανάδειξη
προσωρινού αναδόχου της προμήθειας.



- Τα πρακτικά της επιτροπής διαγωνισμού.

Καλείται να αποφασίσει:
Α. Την έγκριση ή μη του υπ’ αριθ. 3/7-5-2019 πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού
για ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης
του μειοδότη για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια - Τοποθέτηση εξοπλισμού για
την αναβάθμιση παιδικών χαρών του Δήμου Βέροιας (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ
ΙΙ)» και «Αναβάθμιση εξοπλισμού παιδικών χαρών Δήμου Βέροιας (ΔΡΑΣΕΙΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ- ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ)».
Β. Την κατακύρωση ή μη της προμήθειας και την ανάδειξη της εταιρίας «ΕΡΜΗΣ
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ», με ΑΦΜ 800536392, Δ.Ο.Υ. Α΄ Θεσσαλονίκης και έδρα στο
Ωραιόκαστρο- Ηφαίστου 6, ως οριστικού αναδόχου της προμήθειας για το Τμήμα 1
: «Προμήθεια - Τοποθέτηση εξοπλισμού για την αναβάθμιση παιδικών χαρών του
Δήμου Βέροιας (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ)-», έναντι του ποσού των
181.182,00 € χωρίς ΦΠΑ (224.665,68€ με ΦΠΑ 24%) και για το Τμήμα 2 :
«Αναβάθμιση εξοπλισμού παιδικών χαρών Δήμου Βέροιας (ΔΡΑΣΕΙΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ- ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ)» έναντι του ποσού των
197.378,00€ χωρίς ΦΠΑ (244.748,72€ με ΦΠΑ 24%).

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο
IV (άρθρα 345 έως 374) του Ν. 4412/2016.

Επισημαίνεται σύμφωνα με το άρθρο 105 παρ.1 του Ν.4412/2016, το άρθρο 364 του
Ν.4412/2016 και το άρθρο 3.4 της διακήρυξης ότι η προθεσμία για την άσκηση της
προδικαστικής προσφυγής και η άσκησή της κωλύουν τη σύναψη της σύμβασης επί
ποινή ακυρότητας.

Η Προϊσταμένη Προμηθειών Η Διευθύντρια Οικονομικών
Υπηρεσιών

Γκαραβέλη Ελένη Δουγαλή Αλεξάνδρα

Ο Αντιδήμαρχος Οικονομικών

Ασλάνογλου Στυλιανός



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Βέροια 14/5/2019
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών Προς : Οικονομική Επιτροπή
Τμήμα Προμηθειών

Πληρ. Ελ. Γκαραβέλη
Τηλ. 2331350582

Θέμα: Έγκριση ή μη πρακτικών διαγωνισμού και κατακύρωση του διαγωνισμού της
προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια - Τοποθέτηση εξοπλισμού για την αναβάθμιση
παιδικών χαρών του Δήμου Βέροιας» και «Αναβάθμιση εξοπλισμού παιδικών χαρών
Δήμου Βέροιας».

Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ.1ε΄ του Ν.3852/2010, η Οικονομική Επιτροπή «Με
την επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη
διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη
νομοθεσία. Για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών και την αξιολόγηση των προσφορών
μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από μέλη της, δημοτικούς ή δημόσιους υπαλλήλους ή
ειδικούς επιστήμονες».
Με την αριθμ. 69/2019 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής έγινε η έγκριση του 1ου

και 2ου πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο
«Προμήθεια - Τοποθέτηση εξοπλισμού για την αναβάθμιση παιδικών χαρών του
Δήμου Βέροιας (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ)» και «Αναβάθμιση εξοπλισμού
παιδικών χαρών Δήμου Βέροιας (ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ-
ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ)» και αναδείχθηκε προσωρινός ανάδοχος και για τα δύο
τμήματα της προμήθειας η εταιρία «ΕΡΜΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ».
Στις 7-5-2019 η επιτροπή προέβη στην αποσφράγιση των δικαιολογητικών
κατακύρωσης και μετά τον έλεγχό τους, συνέταξε το 3o πρακτικό με το οποίο
διαπιστώνει ότι η εν λόγω εταιρία υπέβαλε τα απαιτούμενα δικαιολογητικά
κατακύρωσης σύμφωνα με την διακήρυξη και εισηγείται προς την Οικονομική
Επιτροπή την κατακύρωση, της προμήθειας σε αυτήν.

Η Οικονομική επιτροπή έχοντας υπόψη :
Τις διατάξεις του Ν.4412/2016.

- Την αριθμ. 35406/18-12-2018 Διακήρυξη του διαγωνισμού.

- Τις Τεχνικές Προδιαγραφές- Ενδεικτικό προϋπολογισμό.

- Την με αριθμό 643/2018 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής με την οποία
εγκρίθηκε η μελέτη - τεχνικές προδιαγραφές, καθώς και η διενέργεια του
διαγωνισμού και συντάχθηκαν οι όροι ανοιχτού διαγωνισμού της προμήθειας

- Τις με αριθμό 116 και 117/14-1-2019 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης σε
βάρος των ΚΑ 64.7135.002 και 64.7135.004 αντίστοιχα, προϋπολογισμού
του Δήμου Βέροιας οικ. έτους 2019.

- Την αρ. 180/2019 Απόφαση δημοτικού συμβουλίου για αναμόρφωση του
προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας οικ. έτους 2019.

- Την με αριθμό 435/10-4-2019 Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος του
ΚΑ 35.7135.003 προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας οικ. έτους 2019.

- Την αρ. 69/2019 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για την ανάδειξη
προσωρινού αναδόχου της προμήθειας.

- Τα πρακτικά της επιτροπής διαγωνισμού.



Καλείται να αποφασίσει:
Α. Την έγκριση ή μη του υπ’ αριθ. 3/7-5-2019 πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού
για ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης
του μειοδότη για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια - Τοποθέτηση εξοπλισμού για
την αναβάθμιση παιδικών χαρών του Δήμου Βέροιας (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ
ΙΙ)» και «Αναβάθμιση εξοπλισμού παιδικών χαρών Δήμου Βέροιας (ΔΡΑΣΕΙΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ- ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ)».
Β. Την κατακύρωση ή μη της προμήθειας και την ανάδειξη της εταιρίας «ΕΡΜΗΣ
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ», με ΑΦΜ 800536392, Δ.Ο.Υ. Α΄ Θεσσαλονίκης και έδρα στο
Ωραιόκαστρο- Ηφαίστου 6, ως οριστικού αναδόχου της προμήθειας για το Τμήμα 1
: «Προμήθεια - Τοποθέτηση εξοπλισμού για την αναβάθμιση παιδικών χαρών του
Δήμου Βέροιας (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ)-», έναντι του ποσού των
181.182,00 € χωρίς ΦΠΑ (224.665,68€ με ΦΠΑ 24%) και για το Τμήμα 2 :
«Αναβάθμιση εξοπλισμού παιδικών χαρών Δήμου Βέροιας (ΔΡΑΣΕΙΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ- ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ)» έναντι του ποσού των
197.378,00€ χωρίς ΦΠΑ (244.748,72€ με ΦΠΑ 24%).

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο
IV (άρθρα 345 έως 374) του Ν. 4412/2016.

Επισημαίνεται σύμφωνα με το άρθρο 105 παρ.1 του Ν.4412/2016, το άρθρο 364 του
Ν.4412/2016 και το άρθρο 3.4 της διακήρυξης ότι η προθεσμία για την άσκηση της
προδικαστικής προσφυγής και η άσκησή της κωλύουν τη σύναψη της σύμβασης επί
ποινή ακυρότητας.

Ο Αντιδήμαρχος Οικονομικών

Ασλάνογλου Στυλιανός




